令和２年７月２８日

保護者様

福島市立杉妻小学校長 鴫原 浩之

大雨，浸水被害への注意（緊急通知）

  標記の件についてお知らせします。本日，福島市に大雨・洪水警報が発令され，市内

に避難所が開設されることになりました。さらに，梅雨前線の影響により，今後大雨に

なる予報があり，７月２８日（火）から２９日（水）の朝方にかけて，大雨，浸水被害

等が予想される状況にあります。そして，福島市教育委員会より，子ども安全・安心を

最優先に，本日の下校は給食後１４時を目安に下校を完了するように指示がありました。

（本日の下校時刻は，全学年１３ :３０～１３ :４０です）

  つきましては，児童に安全な過ごし方について，下記のような指導をいたしましたの

で，ご家庭でも十分にご注意をお願いいたします。

    なお，ご自宅，学区内，近隣，通学路等で被害がありましたときは，学校にもご連絡

をお願いいたします。緊急発生時には，改めて安心・安全メールにてお知らせします。

記

１ 下記の安全指導をいたしました。

① 河川や用水路など，水があふれる場所には絶対に近付かないこと。

② 土砂崩れの危険があるところには絶対に近付かないこと。

③ アンダーパスなど，立体交差下で水が溜まるところに近付かないこと。

④ 荒天時に，外出をして遊びに行かないこと。

⑤ 家族内でいざというときの避難方法を確認しておくこと。

２ 明日２９日（水）について，登校時刻の変更または臨時休業の場合もあります。その

際は，安心・安全メールを配信しますのでご注視ください。

（通常の場合，メール配信はありません）

※ 緊急時は遠慮なく警察・消防署・市役所など関係各所へ

連絡をしてください。